
 
 

 
S louva o dílo   

uzavře á podle ust. §  a ásl. zák. č. /  S . o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů  
dále je  „o ča ský záko ík“     

Člá ek I. 
S luv í stra y   

Základ í škola Ostrava, Ge . Píky A, příspěvková orga iza e 
Sídle :  Ge . Pík  / A,   Ostrava 
IČO:  70933928 
DIČ:  CZ  eplát e DPH  
Pe ěž í ústav: Ko erč í a ka, a. s., po očka Ostrava 
Číslo účtu:  6938761/0100 
Zastoupe ý: 
ve vě e h s luv í h:  Mgr. Ja  Veselý, ředitel škol  
ve vě e h te h i ký h: Ing. Jar ila Polášová, eko o     
dále také jako objednatel)   OMLUX, spol. s r.o. 

Sídle / íste  pod iká í:  Pod V sílače  / ,   Ostrava - Lhotka 
IČO:    61944840 
DIČ:    CZ61944840 
Pe ěž í ústav:  ČSOB a.s. – Ostrava 
Číslo účtu:                               207062516/0300      VS:   uvede o a faktuře 
Zapsá :   u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka  
Zastoupe ý:  Petre  Ko eč ý , jed atele  společ osti 
ve vě e h s luv í h: Petr Ko eč ý, jednatel 
ve vě e h te h i ký h: I g. Ja  Čer ák, stav vedou í   
dále také jako zhotovitel)      

Člá ek II 
Před ět pl ě í  2.1 Zhotovitel se touto s louvou zavazuje provést pro o jed atele a svůj áklad a e ezpečí dílo a o jed atel se zavazuje řád ě provede é dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za ěj e u za 

dílo, to vše za pod í ek sjed a ý h dále v této s louvě. Díle  dle této s louv  je:   „Stave í úpravy pavilo u E, ZŠO Ge . Píky A“  2.2 Základ í popis a rozsah před ětu pl ě í:   Před ěte  pl ě í je stave í prá e souvisejí í s opravou fasád ího s sté u pavilo u E Základ í 
škol   Ge . Pík  A. V rá i zakázk  pro ěh e odstra ě í vlák o e e tový h desek a 

i erál í vat  včet ě roštu a ahraze í ko takt í  zateplova í  s sté  ETICS s povr hovou 



 
 

 
úpravou ozaikové o ítk  a soklu a siliko ové o ítk  a fasádě. 2.3 Před ět díla, jakož i druh , kvalita a ožství výro ků a pra í ez t ý h k jeho realiza i jsou 
v eze  touto s louvou, zadáva í i pod í ka i a a ídkou zhotovitele poda ou v zadáva í  říze í spe ifikova é  v odst. .  tohoto člá ku s louv .  2.4 Dílo ude provede o dle projektové doku e ta e s ázve  „Stave í úprav  pavilo u E ZŠO 
Ge . Pík  A“ zpra ova é v červe i  I g. Vladi íre  Slo kou, IČ: , Ztra e á 

,   Še ov dále je  „projektová doku e ta e“ .  2.5 Díle  se rozu í dodávk  a prá e dle této s louv  včet ě přísluš ý h provoz í h zkoušek a odevzdá í požadova é doku e ta e dle této s louv .  2.6 Míste  pl ě í je Budova Základ í škol  Ge . Pík  A -  pavilon E, k. ú. Moravská Ostrava [71352 ], par. č. / 7.  2.7 Zhotovitel potvrzuje, že se sez á il s rozsahe  a povahou díla, že jsou u z á  veškeré 
te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  ez t é k realiza i díla, a že dispo uje takový i 
kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k provede í díla ez t é v ter í e h 
sta ove ý h touto s louvou.  2.8 S luv í stra  souhlas ě ko statují, že tato s louva je uzavře a a základě zadáva ího říze í k veřej é zakáz e s ázve  „Stave í úpravy pavilo u E, ZŠO Ge . Píky A“ dále je  „zadáva í 
říze í“ , v ě ž l zhotovitel o jed atele  v rá . Zadáva í pod í k  uvede ého zadáva ího 
říze í jakož i skuteč osti uvede é v a íd e zhotovitele poda é v zadáva í  říze í jsou součástí 
povi ostí zhotovitele dle této s louv  a zhotovitel se výslov ě zavazuje je dodržovat. Veškeré 
zadáva í pod í k  vč. a ídk  zhotovitele tak tvoří edíl ou součást této s louv , ož o ě 
s luv í stra  erou a vědo í.    

Člá ek III 
Ce a za dílo  3.1 S luv í stra  se dohodl  a e ě za dílo provede é dle této s louv  takto: Cena bez DPH: . . ,  Kč DPH:      . ,  Kč 

Ce a vč. DPH:  . . ,  Kč  3.2 Ce a ez DPH je dohod uta jako e a ejvýše přípust á, plat á po elou do u úči osti s louvy a zahr ují í veškeré áklad  zhotovitele ut é k řád é u provede í díla dle této s louv  v para etre h předepsa ý h zadáva í i pod í ka i, a ídkou zhotovitele poda ou v zadáva í  říze í a touto s louvou.  3.3 Zhotovitel ere a vědo í, že e a za dílo uvede á v odst. .  tohoto člá ku s louv  la 
dohod uta a základě zadáva ího říze í a je ož é ji z ě it pouze za pod í ek uvede ý h íže v to to člá ku s louv . Součástí této s louv  jako její příloha je kalkula e ákladů – o e ě ý 
souhr ý list stav  z o e ě ého položkového rozpočtu, které je součástí a ídk  zhotovitele 
poda é v rá i zadáva ího říze í a vý ěr zhotovitele dále je  „ a ídkový rozpočet“ .  3.4 Daň z přida é hod ot  ude účtová a ve výši dle předpisů plat ý h ke d i zda itel ého pl ě í a v plývá-li to z plat é legislativ . O z ě ě saz  DPH e í tře a uzavírat dodatek této s louv . 3.5 Objednatel prohlašuje, že pl ě í dle této s louv  e ude používá o k eko o i ké či osti a ve 
s slu i for a e Ge erál ího fi a č ího ředitelství a Mi isterstva fi a í České repu lik  ze dne 9. 11.  e ude pro uvede é pl ě í apliková  reži  pře ese í daňové povi osti dle § 



 
 

 
a záko a č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  

záko  o DPH . V souladu s tí  v staví zhotovitel daňový doklad se vše i áležitost i.  3.6 Prá e rozšiřují í před ět pl ě í dle této s louv  ví eprá e , jakož i prá e z e šují í rozsah 
před ětu pl ě í dle této s louv  é ěprá e , v žadují před hozí dohodu s luv í h stra  
for ou píse ého dodatku k této s louvě uzavře ého v listi é podo ě. Bez uzavře í dodatku 

e í zhotovitel opráv ě  požadovat jakoukoliv z ě u e  díla.  3.6.1 Nebudou-li prá e či vě i použité k provede í díla, které jsou před ěte  ví epra í, 
o e ě  v a ídkové  rozpočtu, ude je zhotovitel o eňovat a i ál ě ve výši dle e íku společ osti RTS, a.s., se sídle  Lazaret í ,   Br o, plat ého v do ě 
uzavře í dodatku, s íže é o %.  3.6.2 Jestliže se při zpra ová í o e ě í v sk t ou z ě  díla či jeho části, které e í 

ož o o e it výše uvede ý  způso e , udou z ě  díla či jeho části o e ě  
i dividuál í kalkula í při způso u o eňová í e ou v ístě a čase o v klou.   3.6.3 Zhotoviteli za iká jakýkoliv árok a zvýše í e , jestliže píse ě eoz á í ut ost 
jejího překroče í a výši požadova ého zvýše í e  ez z teč ého odkladu poté, kd  
se ukázalo, že je zvýše í e  ev h utel é. Toto píse é oz á e í však ezakládá 
právo zhotovitele a zapla e í zvýše é e . Zvýše í e  je ož é pouze za 
pod í ek da ý h touto s louvou.  3.7 S luv í stra  se výslov ě dohodl , že o jed atel je opráv ě  z e šit rozsah před ětu pl ě í 

dle této s louv . V to to případě ude s luv í e a po ěr ě s íže a s použití  e  
uvede ý h v a ídkové  rozpočtu.   3.8 Ce a za dílo ude zhotoviteli zapla e a podle dohod  s luv í h stra  v souladu s čl. VIII této smlouvy. V zápise o uko če í a převzetí díla ude ko eč á e a za dílo uvede a.  

Člá ek IV 
Ter í y pl ě í  4.1 S luv í stra  se dohodl , že dílo dle této s louv  ude zhotovitele  provede o v ásledují í  ter í u: 4.1.1     Ter í  provede í díla: 90 kale dář í h d ů od předá í a převzetí stave iště.  4.1.2 Předpokláda ý ter í  předá í stave iště a zaháje í pra í: červe  . 

Ter í  předá í stave iště a zaháje í pra í je závislý a do ě uko če í zadáva ího 
říze í. Z tohoto důvodu se jed á pouze o předpoklad, který ůže ýt z ě ě . V případě z ě  předpokláda ého ter í u předá í stave iště a zaháje í pra í e í 

ut é uzavírat dodatek k této s louvě.  4.2  Zhotovitel je povi e  stave iště převzít do tří pra ov í h d ů od výzv  o jed atele k převzetí 
stave iště.   4.3 Zhotovitel e í v prodle í s provede í  díla, pokud e ůže pl it svůj závazek v důsledku prodle í o jed atele s pl ě í  jeho s luv í h povi ostí.  4.4 Provádě í díla lze ve výji eč ý h případe h po vzáje é před hozí píse é dohodě s luv í h 
stra  přerušit z důvodu epříz ivý h kli ati ký h pod í ek e o ji ý h o jektiv ě ut ý h 
důvodů, a to zápise  do stave ího de íku podepsa ý  oso a i opráv ě ý i jed at ve 
vě e h te h i ký h, který se stává edíl ou součástí této s louv . Po do u přeruše í e ěží 
lhůta pro provede í díla dle odst. .  odu . .  tohoto člá ku s louv . O přeruše í provádě í 
díla e í ut é uzavírat dodatek k této s louvě.  



 
 

 
Člá ek V 

Pod í ky provádě í díla  5.1 Veškeré prá e a dodávk  udou zhotovitele  realizová  v souladu se zadáva í i 
pod í ka i, a ídkou zhotovitele poda ou v zadáva í  říze í a touto s louvou.   5.2 Zhotovitel je povi e  respektovat a dodržovat usta ove í e o pod í k , které jsou pro dílo uvedeny v projektové doku e ta i a její dokladové části, dle plat ý h předpisů a aříze í, 
ČSN, jakož i pod í k  v plývají í ze zadáva ího říze í a ze stave ě – správ í h rozhod utí, 
které l  součástí pod í ek zadáva ího říze í e o které udou zhotoviteli o jed atele  
předá  v prů ěhu realiza e díla.  5.3 Zhotovitel je v rá i pl ě í této s louv  povi e  zajistit a vlast í áklad zej é a: A) před zaháje í  realiza e díla: 
 zajiště í souhlasu Úřadu ěstského o vodu Moravská Ostrava a Přívoz, od or stave ího 

řádu a přestupků se zá ore  veřej ého prostra ství a ohláše í k íst í u poplatku za 
užívá í veřej ého prostra ství u od oru fi a í a rozpočtu, pokud udou ut é, 

 případ é projed á í a s hvále í tras  stave išt í doprav  u Poli ie České repu lik , 
doprav í i spektorát, pokud ude ut é, 

 projed á í har o ogra u stav  s o jed atele  a dotče ý i oso a i, který zajistí plynulost a koordi ova ost při realiza i stav ,   B)   v prů ěhu realiza e díla: 
 oz ače í stav  ta ulkou s uvede í  ázvu stav , i vestora a zhotovitele, včet ě j é a 

zodpověd ý h oso  a ter í u realizace, 
 za ezpeče í prostoru stave iště a jeho zaříze í proti vstupu epovola ý h oso , 
 s hůd ost, sjízd ost a čiště í vozovek užíva ý h pro přepravu stave ího ateriálu a 

odvoz odpadů, 
 za ezpeče í pod í ek sta ove ý h v dokladové části projektu apř. správ ů 

i že ýrský h sítí, atd. , 
 při stave í h pra í h zajistit a i ál í ezpeč ost uživatelů a hod ů včet ě oz ače í a osvětle í prostoru stave iště a překážek v o i apř. zá ra , ta ulk , atd. , o eze í 

praš osti a hluč osti při realiza i pra í, 
 odstra ě í škod vz iklý h v důsledku či osti zhotovitele v případě poškoze í ajetku 

o jed atele e o třetí h oso , případ ě ahraze í új  ejpozději do předá í díla, nedohodou-li se strany jinak,   C   při přejí e realizova ého díla: 
 zpra ová í doku e ta e skuteč ého provede í díla ve trojí  v hotove í, 
 atest  použitý h ateriálů, prohláše í o shodě jak pro jed otlivé výro k , tak pro elek 

vč. posouze í dopadový h plo h a ezpeč ý h vzdále ostí , atd., 
 potvrze í o likvida i odpadů včet ě dolože í přísluš ý h dokladů, 
 veškeré doklad  o zkoušká h, revizí h, atd. dle plat ý h ore  a předpisů ut é k přejí e a  kolaudaci stavby, 
 stave í de ík v origi ále, 
 elkové fi a č í v účtová í stav .  5.4 Zhotovitel je dále povi e  při realiza i díla spl it zej é a t to pod í k : 
 ak e usí ýt zhotovitele  vel i do ře orga izač ě i te h i k  vede a a zajiště a, 

zej é a kvalita pra í a časový postup včet ě ávaz ostí a koordi a e vše h pra í; 
zhotovitel je povi e  zajistit a stav ě stálý dozor odpověd é oso  stav vedou í, 

istr, předák , 



 
 

 
 ode ra é e ergie pro stav u uhradí zhotovitel přísluš é u správ i, 
 plo h  použité pro zaříze í stave iště e udou z ečišťová  a po uko če í stav  udou 

uvede  do původ ího stavu; po do u ak e udou zajišťová  ezpeč é a čisté 
přístupové est , 

 zhotovitel ude po elou do u provádě í díla udržovat pořádek a ko u ikač í h 
trasá h, kde ez povole í e ude skladová  ateriál a suť, 

 za ezpeč ost oso  a požár í ezpeč ost odpovídá zhotovitel, 
 eve tuál í upřes ě í pod í ek provede í díla se uskuteč í při předá í stave iště e o 

zápise  do stave ího de íku v j a s luv í h pod í ek .  5.5 Při provádě í díla udou použit  ateriál  prv í jakosti a sta dard í výro k  zaručují í 
vlast osti dle ust. §  záko a č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu 
stave í záko , ve z ě í pozdější h předpisů.   5.6 Zhotovitel prohlašuje, že vše h  výro k  použité při provádě í díla jsou ezpeč ý i výro k  v souladu s ust. záko a č. /  S ., o te h i ký h požadav í h a výro k  a o z ě ě a 

dopl ě í ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů.  5.7 Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o ji ý  su jektů  z titulu 
ed alosti, ú sl ě e o epl ě í  pod í ek v plývají í h z přísluš ého práv ího předpisu, 

ČSN e o ji ý h ore  e o z této s louv , je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu od 
oz á e í rozsahu a harakteru škod, ejpozději do předá í díla, edohodou-li se strany jinak, 
tuto škodu odstra it a e í-li to ož é, tak fi a č ě ahradit.  5.8 Zhotovitel se zavazuje převzít stave iště a základě výzv  o jed atele ve lhůtě dle čl. IV odst. 

.  této s louv . O předá í stave iště o jed atele  zhotoviteli se stra  zavazují pořídit 
zápis. Jestliže zhotovitel od ít e stave iště převzít, je povi e  to ih ed zdůvod it a te to 
důvod uvést v zápise o předá í stave iště.  5.9 Stave iště  se pro účel  této s louv  rozu í ísto, a ě ž se provádí dílo stav a , včet ě 
jeho okolí v rozsahu potře é  pro přípravu a provádě í stave í h, o táž í h pra í a 
další h pra í ez t ý h pro provádě í díla a usklad ě í stave i . Zhotovitel je povi e  
v pra ovat pro stave iště požár í řád, popla hové s ěr i e stav  a provoz ě doprav í řád stavby v rozsahu a způso e  sta ove ý  přísluš ý i předpis  a je povi e  je viditel ě a 
stave išti u ístit. Zhotovitel je dále povi e  zajistit ezpeč ý vstup a stave iště a stej ě tak i 
výstup z ěj. Za provoz a stave išti odpovídá zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za čistotu a 
pořádek a stave išti. Zaříze í  stave iště se rozu í dočas é o jekt , zaříze í a ji é vě i 

ovité, které po do u provádě í díla slouží provoz í , so iál í , h gie i ký  a výro í  
potře á  zhotovitele e o jeho pra ov íků či další h oso  v užitý h zhotovitele  při 
provádě í díla  při pl ě í této s louv  a jsou u ístě  v prostoru stave iště.  5.10 Zhotovitel ůže pověřit k provádě í díla ji ou oso u, odpovídá však jako  dílo prováděl sá . Zhotovitel je povinen v případě v užití poddodavatelů dodržet poddodavatelské s hé a 
o saže é v a íd e zhotovitele poda é v zadáva í  říze í. V případě, že zhotovitel hodlá 
v užít ji ého poddodavatele, ež toho, který je uvede  v sez a u poddodavatelů e o hodlá 
v užít poddodavatele, který e l v sez a u ide tifiková  je povi e  ide tifikovat tohoto poddodavatele před zaháje í  pl ě í části díla tí to poddodavatele . Povi ost ide tifikovat 
poddodavatele se považuje za spl ě ou, jsou-li t to údaje uvede  ve stave í  de íku. 
Z ě u poddodavatele, prostřed i tví  kterého zhotovitel prokazoval v zadáva í  říze í kvalifika i, ůže zhotovitel provést pouze v případě, že ový poddodavatel splňuje kvalifika i v 
rozsahu, v jaké  původ í poddodavatel prokazoval kvalifika i v zadáva í  říze í. O z ě ě 
poddodavatele e í ut é uzavírat dodatek k této s louvě.  5.11 Opatře í z hlediska ezpeč osti prá e a o hra  zdraví při prá i, jakož i protipožár í opatře í 
v plývají í z povah  vlast í h pra í, zajišťuje a své  pra ovišti zhotovitel v souladu s 

ezpeč ost í i předpis , projektovou doku e ta í a plá e  BOZP a stave išti dle záko a č. 
/  S ., který  se upravují další požadavk  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i 



 
 

 v pra ov ěpráv í h vztazí h a o zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při či osti e o 
posk tová í služe  i o pra ov ěpráv í vztah , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  záko  
o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i . Te to plá  ude 
zhotovitele  v pra ová  a o jed ateli předá  k odsouhlase í před předá í  stave iště, v případě, že e ude zpra ová  koordi átore  BOZP.  5.12 Zhotovitel se zavazuje pl it veškeré povi osti, které u ukládá záko  o zajiště í další h 
pod í ek ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i.  5.13 O jed atel e o jeho opráv ě ý zástup e je opráv ě  po zhotoviteli požadovat, a  odvolal 

e o sá  v káže ze stav  jakoukoliv oso u za ěst a ou zhotovitele  a stav ě, která si 
počí á tak, že to ohrožuje ezpeč ost a zdraví její či ji ý h pra ov íků a stav ě to se týká i 
požívá í alkoholi ký h či áv kový h látek, které s ižují pra ov í pozor ost a povi osti se při 
podezře í podro it přísluš é u testu .    5.14 Zhotovitel je povinen v prů ěhu realiza e díla odstra it odpad , které jsou výsledke  jeho 
či osti. Zhotovitel je povi e  zajistit odvoz a likvida i odpadů vz iklý h stave í či ostí, v souladu se záko e  č. /  S ., o odpade h a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, ve 
z ě í pozdější h předpisů, včet ě poplatku za ulože í odpadu a skládku.  5.15 Zhotovitel je povi e  u ož it opráv ě é u zástup i o jed atele, jakož i te h i ké u dozoru objednatele (investora  po elou do u realiza e díla epřetržitý přístup a stave iště a 
u ož it u epřetržitou ko trolu realiza e veškerý h jed otlivý h pra í, v rá i které ude 
zej é a sledovat, zda prá e zhotovitele jsou provádě  podle projektové doku e ta e, podle 
s luve ý h pod í ek, te h i ký h ore  a ji ý h práv í h ore  plat ý h v do ě provádě í 
díla. Na edostatk  zjiště é v prů ěhu pra í zhotovitele eprodle ě upozor í zápise  do 
stave ího de íku a sta oví u při ěře ou lhůtu pro jeji h odstra ě í.  5.16 Zhotovitel ere a vědo í, že te h i ký dozor o jed atele i vestora  es í provádět zhotovitel ani osoba s í  propoje á.    5.17 K přejí e doko če ého díla je zhotovitel povi e  píse ě v zvat o jed atele ejpozději 5 pra ov í h d ů přede , edohod ou-li se s luv í stra  ji ak. Při přejí e díla je zhotovitel 
povi e  o jed ateli předložit zej é a doklad  uvede é v odst. .  pís . C  tohoto člá ku 
s louv . Předlože í tě hto dokladů je součástí povi osti zhotovitele provést dílo dle této 
s louv . Nedoloží-li zhotovitel sjed a é doklad , epovažuje se dílo za doko če é a s hop é 
předá í, edohod ou-li se s luv í stra  ji ak.  5.18 Povi ost zhotovitele provést dílo je spl ě a jeho řád ý  doko če í  a předá í . 
O jed atel je povi e  převzít pouze řád ě provede é dílo ez vad a edodělků, v j a 
ojedi ělý h dro ý h vad a edodělků, které sa  o so ě a i ve spoje í s ji ý i e rá í 
užívá í stav  fu kč ě e o esteti k , a i její užívá í podstat ý  způso e  eo ezují. V případě, že o jed atel převez e dílo v kazují í dro é vad  a edodělk , je zhotovitel 
povi e  t to dro é vad  a edodělk  odstra it ejpozději do  d ů ode d e předá í a 
převzetí díla, pokud se stra  edohod ou ji ak. V případě prodle í zhotovitele s odstra ě í  
dro ý h vad a edodělků o ví e ež  d ů je o jed atel opráv ě  odstra it t to dro é 
vad  a edodělk  sá  e o prostřed i tví  třetí oso  a zhotovitel je povi e  ahradit 
o jed ateli veškeré áklad  s tí  spoje é, zej é a částku, kterou o jed atel zaplatí za t to 
prá e třetí oso ě.  5.19 O převzetí a předá í díla sepíší stra  zápis, který o sahuje zej é a zhod o e í jakosti 
provede ý h pra í, soupis případ ý h zjiště ý h dro ý h vad a edodělků, dohodu o 
opatře í h, případ ě lhůtá h k jeji h odstra ě í. O odstra ě í dro ý h vad a edodělků ude 
s luv í i stra a i sepsá  zápis. S luv í stra  se tí to dohodl  a v louče í aplika e ust. § 

 odst.  o ča ského záko íku.  



 
 

 5.20 Zhotovitel se zavazuje v klidit stave iště do  pra ov í h d ů od předá í a převzetí díla. Pokud k odstra ě í vad a edodělků ude ez t é použít ěkterá ze zaříze í použitý h ke zhotove í 
díla, pak je zhotovitel povi e  stave iště v klidit do  pra ov í h d ů po odstra ě í tě hto vad a edodělků, e ude-li dohod uto vzáje ě ji ak.   

Člá ek VI 
Stave í de ík  6.1 Zhotovitel je povi e  ode d e převzetí stave iště o pra í h, které provádí, vést stave í de ík v souladu s usta ove í  §  zák. č. /  S . a přílohou č.  v hlášk  č. /  S ., o doku e ta i stave , ve z ě í pozdější h předpisů, a zapisovat do ěj veškeré skuteč osti 

rozhod é pro pl ě í této s louv . Stave í de ík ude a stav ě trvale přístup ý.  6.2 Povi ost vést stave í de ík ko čí odevzdá í  a převzetí  díla, které je ez vad a 
edodělků. Zhotovitel je povi e  vést stave í de ík, i kd ž je již stav a převzata 

o jed atele , ale ještě jsou zhotovitele  odstraňová  vad  a edodělk .  6.3 Zápise  do stave ího de íku ejsou dotče a usta ove í této s louv , a i jí  e ohou ýt 
ě ě a s výji kou uvede ou v čl. IV od . . , odst. .  a čl. V odst. .  této s louv .  6.4 Běhe  realiza e stav  udou oddělová  průpis  jed otlivý h listů stave ího de íku 

zástup e  o jed atele. De ík v  origi ále ude předá  o jed ateli po uko če í stav . Kopie 
průpisů jed otlivý h listů stave ího de íku o drží  zhotovitel zpět.  6.5 Do stave ího de íku je opráv ě  provádět zápis  opráv ě ý zástup e o jed atele a 
zhotovitele, te h i ký dozor o jed atele i vestora , dále oso a v ko ávají í autorský dozor 
projekta ta e o výko  koordi átora BOZP.  

Člá ek VII 
Vady díla a záruka za jakost díla  7.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, fu kč ost a úpl ost provede ého a o jed ateli předa ého díla a zaručuje se, že ude provede o v souladu s pod í ka i této s louv , a že jakost 

provede ý h pra í a dodávek ude odpovídat te h i ký  or á  a předpisů  plat ý  v České repu li e v do ě jeho realiza e. Ne á-li dílo t to požadova é vlast osti, á vadu.  7.2 Zhotovitel posk tuje o jed ateli a dílo dle této s louv  záruku za jakost v dél e trvá í 60 
ěsí ů. Zhotovitel přejí á zárukou za jakost závazek, že provede é dílo ude po záruč í do u 

způso ilé pro použití k o v klé u účelu a ez vad, a že si po tuto do u za hová s luve é vlastnosti.  7.3 Záruč í do a začí á ěžet d e  protokolár ího předá í a převzetí řád ě provede ého díla. 
Záruč í do a se prodlužuje o do u, po kterou ude trvat odstraňová í vad zhotovitele , 
pokud se s luv í stra  edohod ou ji ak.  7.4 Odpověd ost zhotovitele za vad  se evztahuje a vad  způso e é espráv ý  provozová í  
díla o jed atele , jeho poškoze í živel ou událostí či třetí oso ou.   7.5 Jestliže se v záruč í do ě v sk t ou a díle vad , je o jed atel povi e  t to u zhotovitele 
píse ě rekla ovat, a to ez z teč ého odkladu po jeji h zjiště í. Představují-li vad  díla 
podstat é poruše í s louv , á o jed atel právo i  a odstra ě í vad  opravou vě i ii  a 
při ěře ou slevu z e  díla iii  a odstoupe í od s louv . Představují-li vad  díla 

epodstat é poruše í s louv  á o jed atel práva jako pod od  i  a ii  dle předešlé vět . 
O jed atel oz á í zhotoviteli, jakou varia tu si pro v řeše í jeho rekla a e v ral, a to při 
oz á e í vad  e o ez z teč ého odkladu po oz á e í vad .  



 
 

 7.6 V případě, že o jed atel zvolí pro v říze í rekla a e odstra ě í vad , zavazuje se zhotovitel 
začít s odstraňová í  vad díla do  d ů od uplat ě í rekla a e o jed atele  a vad  odstra it 
v o ejkratší  ož é  ter í u, pokud to harakter vad  a pod í k  dovolí, ejpozději však 
do  d ů od oz á e í vad , pokud se s luv í stra  píse ě edohod ou ji ak. Zhotovitel 
se zavazuje, že o jed atele  rekla ova é vad  odstra í ez ohledu a to, zda zhotovitel 
takové vad  uz á či ikoli. Pokud se později ukáže, že o jed atel árokoval odstra ě í vad díla 

eopráv ě ě, udou před ět é zhotovitelov  árok  v pořádá  dodateč ě dohodou 
s luv í h stra .  
V případě, že zhotovitel v uvede é lhůtě ezač e s odstraňová í  vad díla e o vad  díla ve 
sta ove é lhůtě eodstra í, souhlasí zhotovitel s tí , že o jed atel je opráv ě  odstra it t to 
vad  sá  e o prostřed i tví  třetí oso  a zhotovitel je povi e  ahradit o jed ateli 
veškeré áklad  s tí  spoje é, zej é a částku, kterou o jed atel zaplatí za t to prá e třetí 
oso ě.  7.7 Pro ož ost řád ého a včas ého odstra ě í případ ý h vad je o jed atel povi e  u ož it 
pra ov íků  zhotovitele přístup do prostoru předa ého díla. Opráv ě ý zástup e o jed atele 

e o te h i ký dozor o jed atele i vestora  po uko če í pra í píse ě potvrdí, že 
odstra ě é vad  od zhotovitele přejí á.  

Člá ek VIII 
Faktura e a plate í pod í ky  8.1 V souladu s ust. §  záko a o DPH sjed ávají s luv í stra  dílčí pl ě í. Dílčí pl ě í se považuje 

za sa ostat é zda itel é pl ě í uskuteč ě é posled í pra ov í de  da ého ěsí e. Zhotovitel 
v staví za ěsíč í zda itel é pl ě í fakturu, jejíž edíl ou součástí ude o jed atele  
odsouhlase ý soupis provede ý h pra í a dodávek, ke který  se faktura vztahuje v souladu s har o ogra e  výstav  díla a v souladu s o e ě í  položek v a ídkové  rozpočtu a 
zjišťova í protokol podepsa ý zhotovitele  a odsouhlase ý zástup e  o jed atele. Objednatel 
je povi e  a základě zhotovitele  v stave ého dílčího daňového dokladu uhradit zhotoviteli 
e u za skuteč ě provede é prá e vžd   ěsíč ě. 8.2 Posled í dílčí zda itel é pl ě í ude uskuteč ě o k datu předá í a převzetí díla. K tomuto datu 

je zhotovitel opráv ě  v stavit posled í daňový doklad a po jeho podpisu zástup e  
o jed atele zašle zhotovitel daňový doklad o jed ateli. K posled í faktuře je zhotovitel povi e  
přiložit zápis o předá í a převzetí díla.   8.3 Faktura usí ít áležitosti daňového dokladu dle §  záko a o DPH, vžd  však zej é a: a) oz ače í faktur  a její číslo s uvede í  skuteč osti, zda se jed á o dílčí fakturaci nebo 

ko eč ou, b) ázev a sídlo o jed atele a zhotovitele, přiče ž jako sídlo ude uvede o sídlo 
statutár ího ěsta Ostrav ,  tz .  že daňový doklad ude v stave  takto: Objednatel: 
Základ í škola Ostrava, příspěvková orga iza e 
Ge . Pík  / A 702 00 Ostrava 
faktura ude doručová a a adresu sídla objednatele, c) před ět díla, ázev zakázk , d) číslo s louv  a de  jejího uzavře í, e) de  v stave í faktur  a lhůtu její splat osti, f) oz ače í a k  a číslo účtu, a který á ýt zapla e o, g) cenu za jednotku ožství a případ ě další e ové údaje včet ě zjišťova ího protokolu a soupisu provede ý h pra í potvrze ého o jed atele , 



 
 

 h) čísla i data v hotove í soupisu provede ý h pra í a zjišťova í h protokolů, i) DIČ o jed atele i zhotovitele, j) oz ače í te te  „Uvede é pl ě í e ude používá o k eko o i ké či osti – e í 
apliková  reži  pře ese é daňové povi osti dle § a záko a o DPH“.  8.4 Fakturu, která e á požadova é áležitosti, e o k í ejsou připoje  sta ove é doklad , 

e í o jed atel povi e  uhradit. Fakturu, která o sahuje espráv é údaje, je o jed atel 
opráv ě  vrátit ve lhůtě splat osti a to doporuče ý  dopise , kde uvede údaje, které 
považuje za espráv é. Řád ě vrá e ou fakturu je zhotovitel povi e  opravit a doručit 
o jed ateli. Nová lhůta splat osti zač e ěžet d e  doruče í oprave é faktur .   8.5 S luv í stra  se dohodl , že splat ost vše h faktur je do  d ů ode d e jejího doruče í 
o jed ateli. Pro pla e í ji ý h plate  dle této s louv  s luv í pokut , úrok  z prodle í, 

áhrada škod , apod.  je sta ove a stej á lhůta splat osti.  8.6 Stra  se dohodl , že plat a ude provede a a číslo účtu uvede é zhotovitele  ve faktuře 
ez ohledu a číslo účtu uvede é v záhlaví této s louv . Zároveň se usí jed at o účet vede ý v tuzemsku.  8.7 Pokud se stane zhotovitel espolehlivý  plát e  da ě dle § a o DPH, je o jed atel 

opráv ě  uhradit zhotoviteli za zda itel é pl ě í částku ez DPH a úhradu sa ot é DPH 
provést pří o a přísluš ý účet da ého fi a č ího úřadu, dle §  a záko a o DPH. Zapla e í 
částk  ve výši da ě a účet správ e da ě zhotovitele a zapla e í e  ez DPH zhotoviteli ude 
považová o za spl ě í závazku o jed atele uhradit sjed a ou e u.  

Člá ek IX 
S luv í pokuty a odstoupe í od s louvy  9.1      V případě poruše í povi osti zhotovitele dle této s louv , se s luv í stra  dohodl , že 

zhotovitel je povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu, a to v ásledují í h případe h a v ásledují í výši: 
- za každý i započatý de  prodle í s provede í  díla ve lhůtě dle čl. IV odst. .  od . .  této 

s louv  ve výši ,  % z elkové e  díla včet ě DPH dle čl. III. odst. .  této s louv , - za každý i započatý de  prodle í s převzetí  stave iště ve lhůtě dle čl. IV odst. .  této s louv  
ve výši ,  % z elkové e  díla včet ě DPH dle čl. III. odst. .  této s louv , 

- za každý i započatý de  prodle í s odstra ě í  dro ý h vad a edodělků uvede ý h v zápise o předá í a převzetí díla v ter í u dle čl. V odst. .  této s louv  . ,- Kč, 
- za každý i započatý de  prodle í s odstra ě í  vad rekla ova ý h o jed atele  v záruč í 

do ě v ter í u dle čl. VII odst. .  této s louv  . ,- Kč, 
- za každý i započatý de  prodle í s v klize í  stave iště v ter í u dle čl. V odst. .  této smlouvy 1.000,- Kč, 
- za každý zjiště ý případ a započatý de  prodle í s odstra ě í  edostatku dle čl. V odst. 5.15 

této s louv  zapsa ý do stave ího de íku zástup e  o jed atele . ,- Kč, 
- za každý i započatý de  prodle í se zaháje í  pra í v z ače ý h a potvrze ý h o ě a 

stra a i ve stave í  de íku, které v žadují příto ost či souči ost třetí h oso  ve výši 1.000,- Kč.  9.2 V případě prodle í kterékoliv s luv í stra  se zapla e í  pe ěžitého závazku dle této 
s louv , je tato s luv í stra a povi a zaplatit druhé s luv í stra ě úrok z prodle í v záko é 
výši počíta ý z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í. S luv í stra  se dohodl , že 
v lučují aplika i ust. §  odst.  o ča ského záko íku.  



 
 

 9.3 Nedohodnou-li si stra  ě o ji ého, zapla e í  s luv í h pokut dohod utý h v této s louvě 
e í dotče a povi ost s luv í stra  závazek spl it a i právo s luv í stra  opráv ě é ze 

s luv í pokut  vedle s luv í pokut  požadovat i áhradu škod  ez ohledu a sjed a ou a 
případ ě též uhraze ou s luv í pokutu.  9.4 S luv í stra  se dohodl , že o jed atel je opráv ě  jed ostra ě započítat jakékoliv své i 

esplat é pohledávk  včet ě jeji h přísluše ství, které á vůči zhotoviteli z titulu této s louv  
proti pohledáv e zhotovitele a zapla e í e  za dílo dle této s louv .  9.5 O jed atel je opráv ě  od této s louv  odstoupit: 
- je-li zhotovitel v prodle í s převzetí  stave iště e o s provede í  díla v ter í e h dle 

čl. IV odst. .  od . .  a odst. .  této s louv  o ví e ež  d í, 
- v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svý i povi ost i a vad  vz iklé 

vad ý  provádě í  eodstra í a ezač e dílo provádět řád ý  způso e  a i do  d ů 
ode d e doruče í upozor ě í o jed atele, 

- je-li zřej é, že dílo e ude zhotovitele  provede o e o že e ude provede o včas, a 
to zej é a z důvodu edostatku fi a í, apř. proto, že epl í své fi a č í závazk  vůči 
svý  poddodavatelů  či dodavatelů  ateriálu, 

- v případě, že v i solve č í  říze í ude zjiště  úpadek zhotovitele e o i solve č í 
ávrh ude za ít ut pro edostatek ajetku zhotovitele, 

- v případě, že zhotovitel vstoupí do likvida e.  9.6 Odstoupe í usí ýt píse é a usí ýt doruče o zhotoviteli. Úči k  odstoupe í astávají 
d e  jeho doruče í zhotoviteli. Odstoupe í  ejsou dotče a práva o jed atele týkají í se 
záruk  a doko če ou část díla, lhůt  pro odstra ě í rekla ova ý h vad a s luv í pokuta za 
jeji h edodrže í.  9.7 Odstoupí-li o jed atel od s louv , je povi e  zaplatit zhotoviteli je  e u při ěře ě s íže ou. 
Povi ost k áhradě škod  vz iklé z důvodu prodle í zhotovitele a ásled ého odstoupe í 
o jed atele od s louv  tí  e í dotče a. Do oka žiku úči osti odstoupe í od s louv  je 
o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í pokut  sjed a é touto s louvou.  

Člá ek X 
Další ujed á í  10.1 Vlast íke  díla dle této s louv  je od počátku jeho provádě í o jed atel s výji kou zaříze í 

stave iště v rozsahu ez t é  pro účel  zhotovitele a vě í potře ý h k realiza i díla, které 
v esl a stave iště zhotovitel včet ě stave í h strojů a ji ý h e ha is ů. Nositele  

e ezpečí škod a i h vz iklý h e o ji i v vola ý h do do , kd  se v rozsahu urče é  
projekte  sta ou zpra ová í  e o za udová í  edíl ou součástí díla, je zhotovitel. V 
případě poškoze í zhotovitele  již za udova ý h částí je zhotovitel povi e  t to poškoze é 
části uvést do původ ího stavu a vlast í áklad.  10.2 Nebezpečí škod  a díle pře hází a o jed atele protokolár í  předá í  a převzetí  díla.  10.3 Zhotovitel je povi e  ýt po elou do u provádě í díla dle této s louv  pojiště  pro případ 
škod  způso e é o jed ateli e o třetí  oso á  v důsledku výko u své či osti, a to s limitem 
pojist ého pl ě í v i i ál í výši   ,  Kč. Doklad o to to pojiště í je zhotovitel 
povi e  o jed ateli ez z teč ého odkladu předložit kd koliv, kd  o to ude o jed atele  
požádá . V případě, že o jed ateli e o třetí  oso á  vz ik e při či osti provádě é 
zhotovitele  škoda, která e ude kr ta pojiště í , je zhotovitel povi e  tuto új u uhradit z 
vlast í h prostředků.  10.4 V případě zá iku závazku před řád ý  provede í  díla je zhotovitel povi e  předat o jed ateli 



 
 

 
edoko če é dílo ez z teč ého odkladu poté, o k to u ude o jed atele  v zvá .  

Člá ek XI 
Závěreč á ujed á í  11.1 S luv í stra  erou a vědo í, že a tuto s louvu se a základě záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru 

s luv záko  o registru s luv  vztahuje povi ost zveřej ě í v registru s luv. S luv í stra  se 
dohodl , že tato s louva a ývá úči osti d e  jejího uveřej ě í v registru s luv, přiče ž 
s louvu zašle k uveřej ě í v registru s luv o jed atel.  11.2 Tato s louva ůže ýt ě ě a, e o zruše a je  píse ou for ou po dohodě opráv ě ý h 
zástup ů s luv í h stra , a to vzestup ě číslova ý i dodatk  uzavře ý i v listi é podo ě.  11.3 Bez před hozího píse ého souhlasu o jed atele e í zhotovitel opráv ě  postoupit jakákoliv 
svá práva e o povi osti v plývají í z této s louv  e o i elou tuto s louvu třetí oso ě. 
Zhotovitel je rov ěž povi e  o jed ateli ez z teč ého odkladu oz á it veškeré skuteč osti, 
které ohou ít vliv a jeho pl ě í dle této s louv  zej é a pře ě u společ osti, vstup do 
likvida e, prohláše í ko kurzu, apod.   11.4 Zhotovitel prohlašuje, že tato s louva eo sahuje žád é skuteč osti, které lze oz ačit jako 
o hod í taje ství. Zhotovitel ere a vědo í, že o jed atel á povi ost posk tovat 
i for a e v souladu se záko e  č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í 
pozdější h předpisů. Zhotovitel zároveň ere a vědo í, že tato s louva včet ě její h příloh 

ude zveřej ě a v souladu s přísluš ý i práv í i předpis .  11.5 Ukáže-li se ěkteré z usta ove í této s louv  zdá livý  i ot ý , posoudí se vliv této vad  
a ostat í usta ove í s louv  o do ě podle §  o ča ského záko íku.  11.6 Tato s louva o sahuje úpl é ujed á í o před ětu s louv  a vše h áležitoste h, které stra  
ěl  a htěl  ve s louvě ujed at, a které považují za důležité pro závaz ost této s louv . Žád ý 

projev stra  uči ě ý před jed á í  o této s louvě, při jed á í o této s louvě a i projev 
uči ě ý po uzavře í této s louv  es í ýt v kládá  v rozporu s výslov ý i usta ove í i této smlouvy a ezakládá jakýkoliv závazek žád é ze stra .  11.7 Tato s louva je sepsá a ve  v hotove í h, v i hž e í i  škrtá o, přepisová o a i 
dopisová o, a z i hž každý á plat ost origi álu. Zhotovitel o drží jed o a o jed atel dvě vyhotove í.   11.8 Na důkaz váž é, svo od é a shod é vůle o ou s luv í h stra  připojují opráv ě í zástup i 
s luv í h stra  své vlast oruč í podpis .  

Příloha: Kalkula e ákladů   Za objednatele      Za zhotovitele     V Ostravě, d e 30.4.2019    V Ostravě, dne 30.4.2019         _____________________________   _____________________________        Mgr. Ja  Veselý            Petr Ko eč ý      ředitel škol                  jednatel                 



 
 

 Příloha ke s louvě o dílo   
Kalkula e ákladů   



Kód:Stavba:JKSO: CC-CZ:Místo:  Datum: XX. XX. 2019Objednatel: I : DI :Zhotovitel: I : 61944840
DI : CZ61944840Projektant: I : DI :Zpracovatel: I : DI :Poznámka:

Náklady z rozpo tůOstatní náklady ze souhrnného listuCena bez DPHDPH základní ze
snížená zeCena s DPH vProjektant ZpracovatelDatum a podpis: Razítko Datum a podpis: RazítkoObjednavatel ZhotovitelDatum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

OMLUX, spol. s r.o. 1 186 263,220,001 186 263,2221,00% 1 186 263,22 249 115,2815,00% 0,00 0,00
SOUHRNNÝ LIST STAVBYP1807

ZŠ Generála Píky CZK 1 435 378,50
Strana 1 z 9



Kód: P1807Stavba:Místo:  Datum: XX. XX. 2019Objednatel:  Projektant:Zhotovitel: OMLUX, spol. s r.o. Zpracovatel:
1) Náklady z rozpo t2) Ostatní náklady ze souhrnného listuOstatní nákladyCelkové náklady za stavbu 1) + 2) 1 186 263,22 1 435 378,50REKAPITULACE OBJEKT  STAVBY

ZŠ Generála PíkyKód Objekt 0,000,00
Vyplň vlastní

Vyplň vlastní

Vyplň vlastní

0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,000,00 Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]04 Pavilon E 1 435 378,501 186 263,221 186 263,22 1 435 378,50 

Strana 2 z 9



Stavba:Objekt:JKSO: CC-CZ:Místo: Ostrava Datum:Objednatel: I : DI :Zhotovitel: I :

DI :Projektant: I :Ing. Vladimír Slonka DI :Zpracovatel: I :

Věra Grohmannová DI :Poznámka:
Náklady z rozpo tuOstatní nákladyCena bez DPHDPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% zeCena s DPH v CZKProjektant ZpracovatelDatum a podpis: Razítko Datum a podpis: RazítkoObjednavatel ZhotovitelDatum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko
1 186 263,220,001 186 263,221 186 263,22 249 115,280,00 0,001 435 378,50

KRYCÍ LIST ROZPO TU

ZŠ Generála Píky04 - Pavilon E XX. XX. 201961944840OMLUX, spol. s r.o. CZ6194484011193841CZ5409272198
Strana 3 z 9



Stavba:Objekt:Místo: Ostrava Datum:Objednatel:  Projektant:Zhotovitel: OMLUX, spol. s r.o. Zpracovatel:
1) Náklady z rozpo tuHSV - Práce a dodávky HSV    1 - Zemní práce    4 - Vodorovné konstrukce    5 - Komunikace pozemní

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmotPSV - Práce a dodávky PSV
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům    713 - Izolace tepelné
    762 - Konstrukce tesařské

    764 - Konstrukce klempířské

    766 - Konstrukce truhlářské

    767 - Konstrukce záme nické

HZS - Hodinové zú tovací sazby

VRN - Vedlejší rozpo tové náklady

    VRN3 - Zařízení staveniště2) Ostatní náklady
Kompleta ní innostCelkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPO TU04 - Pavilon EZŠ Generála Píky XX. XX. 2019Ing. Vladimír Slonka
Věra GrohmannováKód - Popis Cena celkem [CZK]1 186 263,22993 167,376 656,924 613,498 663,63828 076,093 192,21101 380,7440 584,29140 164,9019 013,0929 472,3950 070,0711 139,4030 245,85224,101 215,0051 715,9551 715,950,00

Zařízení staveniště 0,00Projektové práce 0,00Územní vlivy 0,00Provozní vlivy 0,00Jiné VRN 0,000,001 186 263,22Strana 4 z 9



Stavba:Objekt:Místo: Ostrava Datum:Objednatel:  Projektant:Zhotovitel: OMLUX, spol. s r.o. Zpracovatel:
P Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpo tuHSV - Práce a dodávky HSV    1 - Zemní práce1 K 113106121 m2 19,9106,9108,7504,25019,9102 K 113107112 m2 24,4103 K 113107131 m2 4,5004,500    4 - Vodorovné konstrukce4 K 451577777 m2 24,41024,4105 K 451579777 m2 244,100    5 - Komunikace pozemní6 K 581114113 m2 4,5007 K 596841220 m2 19,910
    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní8 K 622111121 m2 601,1909 K 622131121 m2 601,190579,906

ROZPO ET

ZŠ Generála Píky04 - Pavilon E XX. XX. 2019Ing. Vladimír Slonka
Věra GrohmannováJ.cena [CZK] Cena celkem [CZK]47,25 940,751 186 263,22993 167,376 656,92Popis

Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ru ně

432,0081,0010,80337,5054,00
Penetra ní disperzní nátěr vnějších stěn 
nanášený ru ně

pro další použitízápad:13,82*0,517,5*0,58,5*0,5
Sou et

pozn.: pro zpětné použití

Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 
200 mm ru ně
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 
mm ru ně

Kryt z betonu komunikace pro pěší tl 100 mm

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do 
lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2
Vyspravení lokální cementovou maltou vnějších 
stěn betonových nebo železobetonových

162,00 3 954,42391,50 1 761,751 977,212 636,281 944,006 719,6332 464,264 613,498 663,639*0,5
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo 
do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm19,91+4,5
Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu 
nebo lože pod dlažbu z kameniva těženéhofasáda:561,36+18,546oprava marmolitu na sloupu-rohy: 28 406,2347,25 828 076,09Strana 5 z 9



P Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis 2,70018,584601,19010 K 622142001 m2 598,490561,36018,54618,584598,49011 K 622143003 m 86,52071,52015,00086,52012 M 59051480 m 90,84613 K 622211021 m2 18,5465,2503,9009,1504,1465,2509,39618,54614 M 28376017 m2 18,91715 K 622211031 m2 561,360151,200119,40520,150290,755119,405151,200270,605561,36016 M 28375952 m2 558,029572,587-25,500547,087

4,5*0,3*2 264,91 158 546,29584,01858,496 570,99
zídka:18,584
Sou et

Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtla eným do tenkovrstvé hmotyKZS fasády:561,360KZS sokl:18,546
zídka u schodiště:13,82*1,2+2
Sou et

Montáž omítkových plastových nebo 
pozinkovaných rohových profilů s tkaninou

6,75
ukon ení nové fasády, navázání na stávající zateplení:(8,29+0,65)*815rezerva:
Sou etprofil rohový Al s tkaninou kontaktního zateplení 9,45
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm 354,31sokl:17,5*0,3východ:13*0,3
Mezisou etzápad:13,82*0,317,5*0,3východ:Mezisou et

Sou etdeska fasádní polystyrénová soklová  tl 100mm 283,50 5 362,97
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm 390,14 219 007,0317,5*(8,29+0,35)13,82*(8,29+0,35)13*(3,1/2)
Mezisou et17,5*(8,29+0,35)západ:13,82*(8,29+0,35)
Mezisou et

Sou et

deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 160mm 237,60 132 587,69561,36*1,02
odpo et soklové desky u schodiště:-25,5
Sou et Strana 6 z 9



P Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis17 M 28376018-R m2 25,50025,50018 K 622252001 m 63,82063,82019 M 59051653 m 67,01120 K 622511111 m2 38,48018,54618,5841,35038,48021 K 622531021 m2 561,36022 K 629995101 m2 601,190601,190    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání23 K 941111111 m2 634,800151,200119,40520,150119,405151,20073,440634,80024 K 941111211 m2 38 088,00025 K 941111811 m2 634,80026 K 944511111 m2 634,80027 K 944511211 m2 38 088,00028 K 944511811 m2 634,800
    997 - Přesun sutě29 K 997013113 t 34,558 202,50 6 998,00

25*1,02deska fasádní polystyrénová soklová  tl 160mm 453,60 11 566,80
Montáž zakládacích soklových lišt kontaktního zateplení 33,75 2 153,9317,5+15+13,82+17,5
soklová ást:

lišta soklová Al s okapničkou zakládací U 16cm 0,95/200cm 67,50 4 523,24
Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrnná 
omítka v etně penetrace vnějších stěn

525,29 20 212,9718,546
zídka shodiště:13,82*1,2+2
lokálně marmolit na sloupu:Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm 
v etně penetrace vnějších stěn

4,5*0,3
Sou et 354,75 199 144,14
O ištění vnějších ploch tlakovou vodou 10,13 6 087,05
před penetrací:601,19 101 380,74
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m13,82*(8,29+0,35) 47,25 29 994,30východ:17,5*(8,29+0,35)
ást postavená na venkovním schodišti:13*3,1/2západ:13,82*(8,29+0,35)17,5*(8,29+0,35)

příplatek za stavbu lešení kolem schodiště 
(východní ást):

Příplatek k lešení řadovému trubkovému 
lehkému s podlahami š 0,9 m v 10 m za první a 
ZKD den použití

8,5*(8,29+0,35)
Sou et 40 584,29Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m
Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vlákenMontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken
Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den 
použití

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot pro budovy v do 12 m s použitím mechanizace 1,22 46 276,9227,00 17 139,609,45 5 998,860,03 1 028,381,49 942,68Strana 7 z 9



P Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis30 K 997013501 t 34,55831 K 997013509 t 311,02232 K 997013811 t 4,79233 K 997013814 t 1,68334 K 997013831 t 26,733
    998 - Přesun hmot35 K 998011002 t 15,764PSV - Práce a dodávky PSV
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům36 K 711161383 m 48,82048,82037 M 28323012 m 51,26138 K 711199101 m 48,82039 M 28355010 m 51,26140 K 998711102 t 0,019    713 - Izolace tepelné41 K 713130843 m2 580,477156,450123,55120,475300,476123,551156,450280,001580,47742 K 998713101 t 1,683
    762 - Konstrukce tesařské43 K 762430812 m2 599,061156,450123,55120,475300,476

796,5036,45 1 259,6412,15 3 778,92945,00 4 528,441 620,00 2 726,4621 292,833 192,213 192,21140 164,90202,5067,50256,5040,5020,25810,0047,251 215,00

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 170 604Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 170 201
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904
Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 mIzolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií 
ukon ení horní lištou13,82+17,5*2
lišta ukončovací š 50mm pro nopové drenážní fólie
Provedení těsnícího pásu do spoje dilata ní 
nebo sty né spáry

páska dilatační z pěnového PE s fólií 8x80mm

Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, 
vlhkosti a plynům v objektech výšky do 12 m

Odstranění tepelné izolace stěn lepené z 
vláknitých tl přes 100 mmvýchod:17,5*(8,29+0,65)13,82*(8,29+0,65)13*3,15/2
Mezisou etzápad:13,82*(8,29+0,65)17,5*(8,29+0,65)
Mezisou et

Sou et

Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m
Demontáž obložení stěn z desek 
cementotřískových tl do 16 mm na sraz 
šroubovanýchvýchod:17,5*(8,29+0,65)13,82*(8,29+0,65)13*3,15/2
Mezisou et

54,00
12 522,331 038,043 460,121 977,2115,3927 427,542 044,8532 349,29

19 013,0929 472,3950 070,07Strana 8 z 9



P Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis 123,551156,450280,00116,5842,00018,584599,06144 K 998762101 t 14,585
    764 - Konstrukce klempířské45 K 764002841 m 14,00046 K 764214607 m 14,70014,70047 K 764311605 m 4,5004,50048 K 998764101 t 0,102
    766 - Konstrukce truhlářské49 K 766411822 m2 599,06150 K 998766101 t 4,925
    767 - Konstrukce záme nické51 K 767810113 kus 2,00052 K 767810811 kus 2,00053 K 998767101 t 0,010
HZS - Hodinové zú tovací sazby54 K HZS2221 hod 3,000
VRN - Vedlejší rozpo tové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště55 K 030001000 soubor 1,00056 K 033103000 soubor 1,00057 K 034103000 m 100,000VP - Vícepráce

1 215,0013,50635,85337,95810,0040,501 215,0027,00810,00405,0022 690,959 450,00195,75
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m4,5
Demontáž truhlářského obložení stěn 
podkladových roštů
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m
Montáž mřížek větracích tyřhranných průřezu do 0,09 m2
Demontáž mřížek větracích ocelových 
tyřhranných nebo kruhových

pro pozdější použití - zpětnou montáž

Přesun hmot tonážní pro záme nické konstrukce v objektech v do 6 m
Hodinová zú tovací sazba elektrikář - demontáž 
a zpětná montáž el. krabice na fasádě 
(nepřipojeno k síti)

Zařízení staveniště

Připojení a spotřeba energií

Oplocení staveniště v . nájmu

81,00 19 575,0054,00162,008,101 215,0022 690,959 450,00224,101 215,0051 715,9551 715,950,00
západ:13,82*(8,29+0,65)17,5*(8,29+0,65)
Mezisou et

obklad zídky schodiště:13,82*1,22
Mezisou et

Sou et

Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 6 m
Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti
Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s 
povrch úpravou mechanicky kotvené rš 670 mm14,000*1,05
Lemování rovných zdí - koutů z Pz s povrchovou 
úpravou rš 400 mm

oplechování koutu sloupu pod schodištěm:

17 720,78189,009 347,001 520,7882,6224 261,975 983,8811 139,4030 245,85
Strana 9 z 9


